
www.amunes.es.gov.br

67
DOM/ES - Edição Nº2.093

Vitória, quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 67
DOM/ES - Edição Nº2.093

Vitória, quarta-feira, 31 de Agosto de 2022

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0004
Processo Nº 1.314/2022
Objeto: aquisição de Mesa Digital Interativa
Touchscreen, solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação, conorme as condições e especicações
constantes no Edital e seus Anexos.
Considerando a rescisão contratual com a Empresa
Vencedora HIBNER REPRESENTACOES LTDA, e após
os trâmites legais, considera-se vencedora a empresa
B2G COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
LTDA, no pregão supramencionado.

TOTAL GERAL: R$ 1.143.450,00 (um milhão e cento
e quarenta e três mil e quatrocentos e cinquenta
reais).

Guaçuí-ES, 30 de agosto de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 923214

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/ Nº 040/2022

IDCidadES/TCEES:
2022.027E0700001.01.0022
Processo Nº 2335/2022
Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo ônibus
rodoviário, ZERO QUILÔMETRO, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, Direitos Humanos, Trabalho e Renda.

EMPRESA VENCEDORA: MANUPA COMERCIO
EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA: R$ 872.000,00
(oitocentos e setenta e dois mil reais).

TOTAL GERAL: R$ 872.000,00 (oitocentos e setenta
e dois mil reais).

Guaçuí-ES, 30 de agosto de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 923340

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
05/2022

Processo nº 4.921/2022
O Município de Guaçuí - ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, considerando solicitação
da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e
Esporte, torna público, após análise dos documentos
encaminhados pelos interessados - conforme item 5
do edital, RESULTADO do CHAMAMENTO PÚBLICO,
com nalidade em patrocinar o Evento Público: 62ª
Expoagro de Guaçuí, que ocorrerá nos dias 22 a 25
de Setembro de 2022, no Parque de Exposição de
Guaçuí. Assim, a empresa ITANET CONECTA LTDA,
CNPJ 12.520.520/0016-90, atendeu a todos os
requisitos editalícios, estando apta a patrocinar o
evento com material publicitário, no valor mínimo de

30mil reais, que serão utilizados em lonas impressas,
cartazes, folders, backdrops, outdoors, propagandas
via rádio e veículos de sonorização em volante.

Guaçuí-ES, 30 de agosto de 2022.

Márcia Cristina de Olivera Silva
Presidente - CPL

Protocolo 923378

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2022
PUBLICAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

“REGISTRO DE PREÇOS”
ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.02.0011

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, o
JULGAMENTO em relação aos envelopes de
HABILITAÇÃO das empresas participantes do
Certame na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA,
do tipo Menor Preço, Sob o Regime de execução
indireta - “Empreitada por Preço Unitário”,
ocorrido no dia 29/08/2022, às 09h, visando a
contratação de empresa para realizar o serviço
de assentamento de blocos para calçamentos
e meios os dos pontos críticos das estradas
rurais, por meio de Ata de Registro de Preço.
Sendo assim, conforme o disposto no processo nº
2.578/2022, foram consideradas HABILITADAS
as empresas: CONSTRUFAZ EMPRESARIAL LTDA,
GUSMÃO ENGENHARIA EIRELI ME, ILUMITERRA
CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA EPP, B M E
CONSTRUTURA LTDA, ESTRUTURA COMERCIO E
CONSTRUÇÕES EIRELI e BOREL EMPREENDIMEN-
TOS LTDA. De outro modo, foram consideradas
INABILITADAS as empresas: EMPIRICA
SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA, CONILON
CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, ELSON GOMES
FAZIO LTDA e EXATA COMÉRCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS. Dessa orma, cam as
empresas intimadas deste Julgamento para os ns
do disposto no art. 109 da Lei nº 8.666/93. Maiores
Informações: Comissão Permanente de Licitação, de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 30 de agosto de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 923431

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
32/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.10.0033
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e
suas alterações, artigo 25, inciso III, a Inexigi-
bilidade de Licitação em favor da empresa MARIA
DAS GRAÇAS CAITANO, inscrita no CNPJ sob o nº
24.044.278/0001-29, no valor estimado de R$
4.000,00 (quatro mil reais) conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte,
processo administrativo nº 5.103/2022.

OBJETO: contratação de show artístico com a Banda
Divertics durante a realização dos Festejos do da 62ª
Expoagro de Guaçuí, em 25/09/2022, conforme TR.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Agosto de 2022 às 22:23:37 Código de Autenticação: a2823ec3

PC
Realce

PC
Realce


